ANALECTA

SACRI ORDINIS

FRATRUM PRAEDICATORUM

SEU

VETERA ORDINIS MONUMENTA

RECENTIORAQUE ACTA

REVERENDISSIMI PATRIS

F. ANDREAE FRÜHWIRTH

EIUSDEM ORDINIS MAGISTRI GENERALIS

IUSSU EDITA

Laudemus viros gloriosos et parentes nostros. Homines magni virtute, nuntiantes in prophetis dignitatem prophetarum, et imperantes in praesenti populo, et virtute prudentiae populis sanctissima verba; pulchritudinis studium habentes, pacificantes in domibus suis. Qui de illis nati sunt reliquerunt nomen narrandi laudes eorum; et sunt quorum non est memoria. Cum semine eorum permanent bona, et filii eorum propter illos usque in aeternum manent.

(ECCLESIAST. XLIV.)

Multi unum corpus sumus in Christo: singuli autem alter alterius membra. Charitate fraternitatis invicem diligentes, necessitatibus sanctorum communicantes, gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus, idipsum invicem sentientes.

(ROM. XII.)

VOLUMEN QUINTUM

ANNO NONO - FASCICULUS PRIMUS

ROMAE

TYPIS VATICANIS

IANUARIO MDCCCXI

— I. Aposto- ae de Iubilaei	1-9
atis S. Sedi. —	9-10
TALI MAGISTRI	10-19
	19-23
esto BB. Ignatii <i>Aniciensis seu</i> Ven. Servae Dei <i>Ordinis Praedi-</i>	
— IV. <i>Sinarum</i> vi Dei Francisci <i>u Ordinis Prae-</i> e Diaz Sanjurjo, hoia et Sociorum <i>rdinis Praedica-</i> cellis in vita sua ssus Vercellensis.	23-28
<i>vinciae Baeticae.</i> e. Dispensationis	28-29
oro devotione erga	29-30
n Consistorio die ficis in Urbe. — Praedicatorum in mpore Quadrage- <i>Rosarii Philippi-</i> nares Sociorumque	30-35
	36-40
	41
	41
	42
	42
ico O. P. (Saec. xv).	42
	43
rapho in Bibliotheca	44-49
	49
	49
	49
thenticis transumptis	50-64

II. *Utrum sufficiat etiam in casu eodem recursus ad Vicarium generalem Episcopi, tamquam ad Ordinarium, facultatum episcopaliū absolvendi de iure participem?*

III. *Utrum generatim sufficiat recursus ad quemlibet Sacerdotem habitualiter subdelegatum ab Ordinario ad absolvendum ab his papalibus reservatis, a quibus poenitens fuerit accidentaliter, ut supra, vi decreti S. Officii 1886, absolutus?*

Et Deus etc.

Feria IV, die 19 decembris 1900.

In Congregatione Generali S. Romanae et Universalis Inquisitionis ab Eminentissimis ac Reverendissimis Dominis Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus habita, propositis suprascriptis dubiis, prae habitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem Eminentissimi ac Reverendissimi Patres respondendum mandarunt:

Ad I et II: *Affirmative, facto verbo cum Sanctissimo.*

Ad III: *Negative.*

Feria VI vero, die 19 eiusdem mensis et anni, in solita audientia Sanctissimi Domini Nostri Leonis Divina Providentia PP. XIII a R. P. D. Adessore S. Officii habita, Sanctissimus Dominus Noster resolutionem Eminentissimorum ac Reverendissimorum Patrum ratam habuit et confirmavit.

I. Can. MANCINI, S. R. et U. I. Not.

II.

Beatissimo Padre,

Il sottoscritto Vescovo N. N., prostrato ai piedi della Santità Vostra, umilmente espone il seguente fatto.

Un Sacerdote ricorda benissimo che nell'atto di sua ordinazione presbiterale non toccò da solo, com'è prescritto nel pontificale Romano, la doppia materia del pane e del vino, ma in unione di altri ordinandi, non ostante che fu usata dal Vescovo consecratore la formola in singolare *Accipe ecc.* Ora quel sacerdote, turbato di coscienza sulla validità della sua ordinazione, aspetta con grandissima premura una risposta per sua tranquillità.

Che ecc.

Feria IV, 16 ianuarii 1901.

In Congregatione Generali S. Romanae et Universalis Inquisitionis, ab Eminentissimis ac Reverendissimis Dominis Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus habita, propositis praedictis precibus, prae habitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem Eminentissimi ac Reverendissimi Patres respondendum decreverunt:

Acquiescat.

Sequenti vero feria VI, die 18 eiusdem mensis et anni, in solita audientia Sanctissimi Domini Nostri Leonis Divina Providentia PP. XIII a R. P. D. Adessore S. Officii habita, Sanctissimus Dominus Noster responsum Eminentissimorum ac Reverendissimorum Patrum adprobavit.

I. Can. MANCINI, S. R. et U. I. Not.

ACTA

RECOGNITIONIS EXUVIARUM

BEATI RAYMUNDI A CAPUA

XXIII MAGISTRI GENERALIS

ORDINIS PRAEDICATORUM

I.

ORDINIS PRAEDICATORUM.

Nuper ab Apostolica Sede approbato cultu immemoriali Beato RAYMUNDO A CAPUA praestito, Rñus P. Maurus Maria Kaiser, Postulator Generalis Ordinis Praedicatorum, Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII humillime exposuit ea quae sequuntur:

Ex tabulis Inquisitionis Ordinariae ad rem institutae, probabiles causae accedunt cur teneatur, anno 1525, eiusdem Beati exuvias Norimberga Neapolim ob temporum adiuncta fuisse translatas ibique conditas in templo, quod S. Domini templum maius vulgo appellari solet (*Proc. fol. 152*). Huc pertinent ea quae in libro continentur edito in lucem anno 1777, atque inscripto: *Catalogo degli uomini illustri figli del Real Monistero di S. Domenico Maggiore (in Napoli)*

(fol. 15, § XXXIV). Enunciata probabilitas magis confirmatur ex recentioribus perquisitionibus diligentia Dominicanorum Patrum peractis post supradictam approbationem cultus. Quibus positis, idem Rñus Postulator ab ipso Sanctissimo Domino Nostro efflagitavit facultates omnes necessarias Eñno et Rñno Domino Cardinali Iosepho Prisco Archiepiscopo Neapolitano tribuendas, quibus rite procedi valeat ad perquisitionem ac elationem exuviarum praedicti Beati, facta etiam potestate extrahendi reliquias distribuendas a memorato Causae Postulatore. Sacra porro Rituum Congregatio, vigore facultatum sibi specialiter ab eodem Sanctissimo Domino Nostro tributarum, attentis expositis, benigne annuit pro gratia iuxta preces: dummodo in huiusmodi perquisitione et recognitione exuviarum necnon extractione reliquiarum Beati Raymundi a Capua servetur dispositio Generalium Decretorum sa. me. Urbani Papae VIII, atque Instructio R. P. D. Promotoris Sanctae Fidei apposite tradenda. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 1 decembris 1899.

C. Card. MAZZELLA, Praefectus.

Loc. ✠ Sigil.

A. Panici, Secretarius.

(1) ORDINIS PRAEDICATORUM. INSTRUCTIO PRO EMINENTISSIMO AC REVERENDISSIMO DOMINO CARDINALI ARCHIEPISCOPO NEAPOLITANO, QUA EX OSSIBUS BEATI RAYMUNDI A CAPUA ALIQUAE RELIQUIAE EXTRAHANTUR, IN PROXIMIS TRIDUANIS SOLEMNIBUS DIRIBENDAE.

Nuper ab Apostolica Sede approbato cultu immemorabili Beato Raymundo a Capua praestito, Rñus P. Maurus Maria Kaiser, Postulator Generalis Ordinis Praedicatorum, Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII humillime exposuit ea, quae sequuntur:

Ex tabulis Inquisitionis Ordinariae ad rem institutae, probabiles causae accedunt, cur teneatur, anno 1525, eiusdem Beati exuvias Norimberga Neapolim ob temporum adiuncta fuisse translatas, ibique conditas in templo, quod S. Dominici templum maius vulgo appellari solet (Proc. fol. 152).

Huc pertinent ea, quae in libro continentur edito in lucem anno 1777, atque inscripto: *Catalogo degli uomini illustri figli del real Monastero di S. Domenico Maggiore in Napoli* (fol. 15 § 34). Enunciata probabilitas magis confirmatur ex recentioribus perquisitionibus diligentia Dominicanorum Patrum peractis post supradictam approbationem cultus. Quibus positis, idem Rñus Postulator ab eodem SSmo Dño Nostro efflagitavit facultates omnes necessarias et opportunas Eñno et Rñno Dño Iosepho Prisco Cardinali Archiepiscopo Neapolitano tribuendas, quibus rite procedi valeat ad perquisitionem ac elationem exuviarum praedicti Beati, facta etiam potestate extrahendi reliquias in proximis Triduanis solemnibus diribendas. Sacra Rituum Congregatio, vigore facultatum sibi specialiter ab eodem SSmo Dño Nostro tributarum, attentis

II.

INSTRUMENTUM

PERQUISITIONIS OSSIUM B. RAYMUNDI A CAPUA
MAGISTRI GENERALIS ORD. PRAED.

In Dei Nomine Amen.

Praesenti publico Instrumento cunctis ubique pateat, et innotescat quod anno a salutifera Christi Incarnatione MCM, die vero 11 aprilis, hora prima post meridiem Neapoli, Rñus Dñus Aloisius Caruso Metropolitanae Ecclesiae Canonicus, ad infrascripta ab Eñno Dño Cardinali Archiepiscopo Neapolitano specialiter delegatus, una cum Rñno Dño Ianuario Can. Trama Archiepiscopalis Curiae Fiscis Promotore, meque Protonotario Apostolico ad instar, pariter delegatis ab eodem Eñno Dño Archiepiscopo, accessit ad Ecclesiam S. Dominici Maioris huius Civitatis, ibique facta adoratione ante Altare, in quo SS. Eucharistiae Sacramentum asservatur, perrexit ad Sacristiam ipsius Ecclesiae, ubi pro Tribunali sedit. Et statim comparuit R. P. Fr. Carolus Maiello Ordinis Praedicatorum a Rñno P. Fr. Mauro Maria Kaiser Generali Postulatore Ordinis praedicti specialiter delegatus, et exhibens Litteras remissoriales S. Rituum Congregationis una cum inserta Instruktionem R. P. D. Fidei Promotoris de Urbe (1), in-

expositis, benigne precibus annuit, dummodo omnia fiant ad tramitem Instruktionis per me apposite tradendae, veluti patet ex Decreto diei 1 Decembris mox elapsi anni 1899.

Receptis itaque Litteris S. Rituum Congregationis, Eñus ac Rñus D. Cardinalis Archiepiscopus Neapolitanus vel per se, vel per suum Vicarium Generalem, vel per alium Virum in ecclesiastica dignitate constitutum rem explebit.

Praesto erunt Promotor Fiscalis Curiae, qui in hoc Processiculo Subpromotoris Sanctae Fidei vices geret, et Cancellarius, vel alter Notarius ecclesiasticus, ab ipso Eñno ac Rñno Cardinali Archiepiscopo electus, qui omni exuviarum, ac reliquiarum extractioni interesse debent. Praeterea eligendi erunt duo saltem anathomes periti, ac fabri etiam adhibendi, quorum requiratur opus. Tam periti ipsi, quam fabri, coram Eñno ac Rñno D. Cardinali Archiepiscopo, aut eius Vicario Generali, sive alio ab eo electo ecclesiastico Viro, praesente Promotore Fiscali, et Cancellario, sive altero Notario deputato, genibus flexis, tactisque SS. Dei Evangeliiis, iuramenti fide spondeant sese demandatum munus expleturos, uti par est. Negotium vero huiusmodi secreto agendum, populi concursus omnino vitandus, et quaevis arcenda periculi seu offensionis occasio, admissis tantum aliquot delectis personis, quibus Eñus ac Rñus D. Cardinalis Archiepiscopus, sive etc., id concedendum censuerit.

Constituta die, ipse Eñus ac Rñus D. Cardinalis Archiepiscopus, sive etc., una cum Promotore Fiscali, et Cancellario, aut altero Notario deputato, sese conferet ad praefatam Ecclesiam. Aderit qui Causae

stitit ad illarum tenorem deveniri ad perquisitionem et elationem exuviarum Beati Raymundi delle Vigne a Capua, Ordinis Praedicatorum Magistri Generalis, petens etc. omni etc. Et tunc Dñus Fidei Promotor dixit nihil faciendum nisi prius auditis duobus saltem fide dignis testibus iuratis de re, qua de agitur apprime instructis, servatisque etc. Et tunc praefatus P. Fr. Carolus Maiello induxit in testes examinandos Rñum Dñum Ianuarius Asprenus Galante Protonotarium Apostolicum ad instar, Cimiliarcham et Canonicum Metropolitanae Ecclesiae Neapolitanae, Archeologiae Professorem; R. D. Paschalem Ragosta, et R. P. Fr. Aloisium Lombardi Ordinis Praedicatorum. Qui ibidem praesentes delatum sibi iusiurandum de veritate dicenda, flexis genibus, tactisque SS. Dei Evangeliiis coram se positis, seorsim praestiterunt, et dein examinati fuere ut sequitur:

Et primo Rñus Dñus Ianuarius Asprenus Galante, Protonotarius Apostolicus ad instar, Cimiliarcha et Canonicus Neapolitanus q^m Carmeli annorum 55, ad opportunas interrogationes sibi factas, videlicet: An sciat ubi Corpus Beati Raymundi delle Vigne a Capua Ordinis Praedicatorum asservatur, et quiescat; quando ibi reconditum; an quandoque exinde amotum; quo; quando; cur; a quo, seu quibus; quomodo et qua Auctoritate;

Respondit: *Dall'attuale Rettore di questa Chiesa P. Carlo Majello Domenicano ho rilevato che per antica*

Postulatoris legitime vices gerat, aderunt electi anathomes periti, et fabri, atque duo saltem instrumentarii testes. Eñus ac Rñus D. Cardinalis Archiepiscopus, sive etc., vel in sacrario, vel in alio idoneo loco pro tribunali sedens, Ecclesiae Rectorem, alterumque idoneum testem provectioris aetatis, aliosque, si quos audire opportunum iudicaverit, advocabit, eosque, postquam flexis genibus, ad SS. Dei Evangelia veritatis dicendae iuramentum emisissent, separatim interrogabit de loco, ubi corpus Beati Raymundi a Capua asservatur, et quinam sit; quando ibi reconditum; an quandoque exinde amotum; quo; quando; cur; a quo seu quibus; quomodo; qua auctoritate. Quas interrogationes cum responsis Cancellarius seu Notarius alter accurate in Actis describet. Hisce expletis, idem Eñus ac Rñus D. Cardinalis Archiepiscopus, sive etc., una cum aliis sese conferet in Ecclesiam, eiusque ianuis clausis, in primis acta, si quae sint, postremae humationis et recognitionis corporis Beati praefati sibi afferri iubebit, eaque alta voce per Cancellarium, sive Notarium alterum deputatum perlegi, quo perspicere valeat, num convenienter descriptae notae cum iis, quae in hac exhumatione reperiuntur. Tum vero, nomine Sanctae Sedis excommunicationem Summo Pontifici reservatam, et ipso facto incurendam indicet contra omnes cuiusque status, dignitatis et conditionis, qui etiam pietatis specie, aliquid ex Beati exuviis extrahere, vel in eas inferre praesumpserint. Illico operi apponetur manus, atque erutis, amotisque co-

tradizione dell'Ordine Domenicano è risaputo che il Corpo del B. Raimondo delle Vigne da Capua, Generale del detto Ordine, stia depositato in cornu Epistolae dell'Altare maggiore della Chiesa di S. Domenico Maggiore qui in Napoli, sotto gli stalli del Coro. Questo stesso è affermato dal P. Maestro Perrotta Domenicano nella sua Opera sulla Chiesa di S. Domenico Maggiore, il quale dice che il suddetto Corpo è depositato « dietro le spalliere del Coro », dove fu inumato nel 1525, allorchè dal Convento dei PP. Predicatori in Norimberga fu trasferito a Napoli.

In ceteris omnibus dixit nescire.

Et perlectam sibi depositionem ratam habuit, confirmavit, et subscripsit ut infra.

Ianuarius Asprenus Galante Proton. Apost. a. i. Cimiliarcha et Canonicus Neapolitanus deposui ut supra.

Dein examinatus R. D. Paschalis Ragosta q^m Ioannis, annorum 39, Presbyter Saecularis Neapolitanus, qui ad suprascriptas interrogationes sibi factas;